
                                                        
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.________   del   __________ 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°131 del 21/4/2010

Oggetto: lavori di manutenzione straordinaria della chiesa Maria SS. Degli Angeli – Purgatorio.  Liquidazione 
competenze per collaudo tecnico-amministrativo.

    Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno ventuno del mese  di aprile alle ore ////////// nella sua 
stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 29/2002.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°7 del 20/01/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio.
Vista la determinazione sindacale n.20 del  6/4/2010. 
Vista la  proposta di seguito riportata;
Ritenuto di provvedere alla relativa liquidazione,

DETERMINA

Di liquidare al geom. Giovanni Guastella  le competenze relative al collaudo tecnico amministrativo 
dei  lavori di  manutenzione straordinaria della chiesa Maria SS. Degli Angeli – Purgatorio 
pari ad €.960,02, giusta parcella vistata dall’Ispettorato Tecnico regionale in data 21/7/2009;
Di dare atto che la somma di €.960,02 trova copertura tra le somme di progetto, finanziato con  D.A. 
Ass.to LL.PP. n629/1999, O.A.n. 1/2010 sul cap.672072;
Il  presente  atto  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e  riscontri 
amministrativi, contabile e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184 del D. L.vo 267/00.

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Effettuati  i  controlli  e  i  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali  sull’atto,  si  appone  il  visto  di  
regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             Dott.Rosario Zarbo



Premesso che:

-  l’Assessorato Reg.le LL.PP. con D.A. n.629 del 15/10/1999 ha finanziato i lavori di  manutenzione 
straordinaria  della  Chiesa  parrocchiale  Maria  SS.  Degli  Angeli  –Purgatorio  per  un  importo 
complessivo di lire 519.500.000 ;
-  il  progetto redatto dall’arch.Ignazio Puccio è stato approvato in linea tecnica dall’U.T.C. ai  sensi 
dell’art.12 della L.R. 10/93.
- a seguito di pubblico incanto i lavori sono stati aggiudicati alla ditta VI.EL. Impianti di V. D’Anna & 
C.  sas  ,  di  Porto  Empedocle,   con  la  quale  è  stato  stipulato  il  contratto  d’appalto  Rep.n.34  del 
26/5/2000,  registrato a Licata il 13/6/2000 al 562/S.1°, per l’importo di lire 349.664.012;
- i lavori hanno avuto inizio in data 24/6/2000 e sono stati ultimati in data 30/1/2001;
- con nota n.2805- Servizio 2T- UOB VI del 23/5/2002 l’Assessorato Regionale LL.PP. ha conferito 
incarico di  collaudo tecnico-amministrativo al  geom.  Giovanni  Guastella  ,  funzionario direttivo del 
Dipartimento Ispettorato Tecnico LL.PP.;
Dato atto che il Professionista suddetto, in adempimento all’incarico ricevuto, ha redatto il certificato di 
collaudo in data 19/3/2009;
Vista la parcella vistata dall’Ispettorato Tecnico in data 21/7/2009 dell’importo di €.960,02, esente 
IVA ai sensi del D.P.R. n.633/1972 e successive integrazioni, trattandosi di prestazione occasionale, 
trasmessa congiuntamente agli atti di contabilità finale con nota 18512 del 3/3/2010;
Ritenuto di dovere provvedere alla relativa liquidazione;

PROPONE

Di liquidare al geom. Giovanni Guastella  le competenze relative al collaudo tecnico amministrativo 
dei  lavori di  manutenzione straordinaria della chiesa Maria SS. Degli Angeli – Purgatorio 
pari ad €.960,02, giusta parcella vistata dall’Ispettorato Tecnico regionale in data 21/7/2009;
Di dare atto che la somma di €.960,02 trova copertura nell’O.A.n. 1/2010 sul cap.672072.

Il Tecnico responsabile 
Arch.S. Di Vincenzo

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE    __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE   _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE         ________________________


	                                                        
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

